

Skolebestyrelse



Østervangsskolen og Vor Frue Skole

Onsdag d.9/12 2020 – mødet er indkaldt med kort varsel, da Skolechefen har holdt møde med alle ledere for skole/SFO d. 8. dec.om yderligere corona relaterede stramninger i Roskilde Kommune gældende fra d. 9. dec.

Kl. 16.15-17.00

Virtuelt

Referent: Nini

(Referat sendes til deltagerne og lægges på skolernes hjemmeside)

Deltagere/inviterede:

Susana Pajares Tosca, Janni Hansen, Andreas Malmlose Johansen, Mette Trebbien Rønne Pedersen, Lisbeth Rosenørn, Hanne Bøggild, Iben Nybjerg, Christian Hjortgaard, Sofie Østergaard Bagge, Christian Trolle Andersen, Lone Feld, Frank Hyldal, Rojin Isikli, Mads Ingdal Justesen, Lasse Frendrup, Vibeke Pakkenberg, Sofie Frost Bondorf, Nini Vilhelmsen, Anders Ramsing, Kasper Broeng, Lisbeth Berggren,

Afbud:

Janni Hansen, Andreas Malmlose Johansen, Mette Trebbien Rønne Pedersen, Lisbeth Rosenørn, Hanne Bøggild, Iben Nybjerg, Christian Hjortgaard, Sofie Østergaard Bagge, Rojin Isikli, Mads Ingdal Justesen, Lasse Frendrup, Sofie Frost Bondorf

Dagsorden

	<i>Kl.</i>	<i>Punkt</i>	<i>Referat</i>	<i>Opfølgning</i>
--	------------	--------------	----------------	-------------------

1	Orientering om hjemsendelse af elever fra 5.-9. klasse	<p><i>Beslutning</i></p> <ul style="list-style-type: none">• 0.-4 & M og gruppeordninger går almindeligt i skole<ul style="list-style-type: none">○ Almindeligt skema○ Der vil så vidt muligt ikke være aktiviteter på tværs af klasserne.○ Idræts undervisningen vil foregå klassevis – og det vil sige uden bad og omklædning.○ Udeområderne vil blive opdelt – så hver klasse får sit eget område.• 5.-9. klasse fjernundervises – som nødundervisning – men så tæt på faglige mål som muligt – altså <u>ikke</u> nødbekendtgørelsen.• Gradvis indfasning 3/1-10/1. Politisk besluttet – er det en god ide at det gøres ens eller forskelligt mellem skolerne.• SFO – klassevis så vidt muligt• Klubtilbud 4. klasse• Screening af sårbare elever.<ul style="list-style-type: none">○ Direkte dialog med alle klasselærere○ Behov => allerede iværksat○ Klasselærere har primærkontakt○ Hvis det vurderes at skride revurderer vi i løbet af ugen<ul style="list-style-type: none">▪ Hvis det ikke er tilstrækkeligt○ 4 elever fra 5. årgang har 10 timers fysisk tilbud○ Tilbud gives om at undervise på skolen, hvor det skønnes○ Erfaring fra sidst• Uenighed med DLF vedr. nødundervisning.• Man (medarbejderne) må gerne være på skolen• Fysiske teammøder ok	
---	--	---	--

			<ul style="list-style-type: none">• Ikke afdelings/storteammøder• Administration på arbejde• Minus julegudstjeneste• Minus sociale aktiviteter• Kultur og fritid lukkes ned• Valgfag på tværs aflyses.• UPV virtuelt• Notere elevfravær• Ekskursioner begrænses – og kun indenfor kommunegrænsen.• PPR deltager i møder fysisk med forældre• Gradvis åbning 3/1-10/1<ul style="list-style-type: none">○ Vi forventer foreløbig at denne model kører frem til jul. Der er usikkerhed om hvor vidt skolen starter almindeligt op efter nytår – men det skal vi nok holde jer orienteret om.• Personalerum med afstand.• Vid at vi bestræber os på at sadle om allerede fra i dag onsdag – men at der er ting vi ikke er helt klar med – som vil give justeringer de følgende dage.• Kantinen er lukket <p><i>Organisering af online undervisningen</i></p> <ul style="list-style-type: none">• KB• Alle skal have kontakt dagligt med tjek ind.• Alle skal have lagt en plan der kan kommunikeres.• Der skal være variation- her vi gå helt tæt på.• Eleverne undervises virtuelt fra og med onsdag d. 9/12 – 2020• Eleverne følger som udgangspunkt deres almindelige skema - med almindelige mødetider – blot virtuelt. De enkelte team kan inden for	
--	--	--	---	--

rammen sætte dagen anderledes sammen.

- Alle elever får en plan hvoraf det fremgår hvad der skal laves – og hvornår de skal tjekke ind.
- Lærerne vil udvælge stof der egner sig til denne form for undervisning og vil sikre variation med boglige, kreative og praktiske elementer indlagt samt differentiering
- Det betyder at de som udgangspunkt skal logge ind på teams til de enkelte lektioner. Der vil blive udarbejdet en tydelig ugeplan for klassen med links til at logge på.

Organisering af SFO

- SLB
- SFO har åben som i dag. Der vil være fokus på også i SFO tiden at holde børnene klassevis – selvom der vil kunne dispenseres i ydertimerne.
- SFO benytter både klasselokaler og hallen.
- Der er ansat personale, for at få den klasseopdelte organisering til at hænge sammen.

Organisering af VFS

- NV
- Skole fortsat. Skærpselser omkring adskillelse klassevis ude og inde.
- SFO åben. Også her er holdes børnene klassevis bortset fra ydertimerne morgen og eftermiddag.

Susana:

- Fornuftig og god plan. Godt at man har medtænkt at benytte alle skolens fysiske rammer.
- Online strukturen er god. Vi er alle blevet meget bedre til at håndtere skolen på afstand.
- Et ønske om at teams melder ud til forældrene om hvilke forventninger de har til eleverne samt struktur for dagen.

		<ul style="list-style-type: none"> • Godt at SFO samler børnene i ydretimerne, så de fortsat oplever et fællesskab. <p>KB:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ugeplanen vil være noget mere detaljeret med bl.a. angivelse af, hvornår man tjekker ind. 	
3	Personalesituation	<p><i>Lisbeth</i> Lisbeth stopper 15/2 – afvikling – ansættelse 15/3 Opslag i dag. <i>Kasper</i> Kasper udlånes Himmelev skole: 1 fratrædelse + 2 opsigelser:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Defacto uden ledelse 1/1 • Sammensætte et hold – kompetencer – hvem vil kunne – og hvor kan vi tage dem fra • Ulemper – huller som vi skal dække <p>Hvad gør vi her</p> <ul style="list-style-type: none"> • Plan ikke lagt på nuværende tidspunkt – men elementer kan være: • Kontor – op i tid <ul style="list-style-type: none"> ○ Vikardækning ○ censorfordeling • Kompetencer tilegnes <ul style="list-style-type: none"> ○ Adm systemer – trio – vikar – skemalægning • NV – opgaver på mellemtrinet • Serviceniveau / udviklingshastighed <p><i>Matematikvejleder</i> Matematikvejleder – ansættelsessamtaler torsdag 15.15</p>	
4	Evt	God jul og godt nyt år til alle	